
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА »  

КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от 30.01.2024 г.           № 14 
г. Кстово 

 

 

О создании Школы начинающего 

библиотекаря муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система» 

Кстовского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

 

В целях развития деятельности по повышению квалификации начинающих 

специалистов МБУК «ЦБС», повышения качества и эффективности 

библиотечного обслуживания пользователей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе Центральной библиотеки им. А.С.Пушкина «Школу 

начинающего библиотекаря» (далее – Школа). 

2. Назначить куратором Школы заведующего отделом методической и 

инновационной деятельности Челий Г.Ю. 

3. Утвердить Положение о Школе начинающего библиотекаря 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система» Кстовского муниципального округа Нижегородской 

области (далее – Положение) (Приложение 1). 

4. Утвердить План учебных мероприятий Школы начинающего 

библиотекаря МБУК «ЦБС» на 2024 год (далее – учебный план) (Приложение 2). 

5. Куратору в 2024 году организовать работу Школы в соответствии с 

Положением и учебным планом. 

6. Документоведу 2 категории Толокновой Е.Н. довести указанный 

приказ до сведения работников. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                       К.А. Минеева 


